Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té& ardhurave dhe shpenzimeve) VITI 2016
Forma:‘.r f— Shpenzrmei‘ g Shﬁ’yi’erm!t fe klasfkuara s:pas natyrés

Pershkrlmt i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit =Tardhurat

.

" 1,504,261,092]

634,564,951

Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

5,298,314

-64,461,488

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera t& shfrytézimit

644,000

V| |V|V|V|ViE

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

-1,490,016,636

-493,099,205

2 Té tjera shpenzime = faturime

v

Shpenzime té personelit

1 Paga dhe shpérblime

-1,815,513

-1,044,460

2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas

-303,189

-135,725

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-805,773

-951,379

Shpenzime € tjera shfrytézimi(gjoba +te pa njohura)

-17,511,256

56,554,212

Y| |V|V|V

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

o Téardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe t& ardhura té tjera t& ngjashme (paraqitur
vegmas (& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

455

1,333

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésits ekonomike brenda grupit)

-9,162,811

-8,291,168

2 Shpenzime té tjera financiare

1,398,550

-5,261,608

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

X

Y|V

Fitimi/Humbja para tatimit

-8,666,767

5,411,039

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

-658,765

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Plesa e tatim fitimit t& pjesémartjeve

4 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin_per shpenzimet e panjohura

Fitimi/Humbja e vitit

-8,666,767

4,752,274

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Fitimi/Humbija e vitit

-8,666,767

4,752,274

T& ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t€ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

-8,666,767

4,752,274

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrofluese




